
男子総合 女子総合
1位 1位
2位 2位
3位 3位

東九州龍谷の優勝は、2年連続2回 由布の優勝は、12年連続12回

獲得ポイント 獲得ポイント

団体種目 団体種目
由布 東龍 中津東 由布 東龍 翔青 中津東

エアライフル 0 12 0 エアライフル 6 12 0 0
ビームライフル 12 6 0 ビームライフル 12 6 0 0
団体合計 12 18 0 団体合計 18 18 0 0

個人種目 個人種目
由布 東龍 中津東 由布 東龍 翔青 中津東

エアライフル 0 9 0 エアライフル 5 7 0 0
ビームライフル 23 9 4 ビームライフル 24 12 0 0
ビームピストル 5 10 0 ビームピストル 4 6 5 0
個人戦合計 28 28 4 個人戦合計 33 25 5 0

由布 東龍 中津東 由布 東龍 翔青 中津東

40 46 4 51 43 5 0

令和４年度 大分県高等学校新人大会　ライフル射撃競技
ライフル射撃競技 男女別総合成績

由布

別府翔青

総得点 総得点

中津東

東九州龍谷
由布 東九州龍谷



順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S
末廣　鏡真 91.2 87.7 87.0 82.8 86.7 81.9
林　壯次郎 95.2 83.4 84.4 85.8 85.9 89.6

合計 186.4 171.1 171.4 168.6 172.6 171.5

順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S
佐藤　心結 93.1 95.4 91.8 94.9 93.1 90.3
栗山　茉里
栗山　茉希 89.8 92.0 89.6 95.4 93.1 87.5

合計 182.9 187.4 181.4 190.3 186.2 177.8

順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S
福田　美姫 101.6 99.3 101.8 102.2 104.5 100.1

合計 101.6 99.3 101.8 102.2 104.5 100.1

順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S
渡邊　佑真 100.7 100.3 100.8 102.4 97.4 101.5
衞藤　信孝 102.2 103.4 99.7 103.8 103.0 103.8

三ヶ尻　翔留 100.8 99.0 101.3 99.0 100.6 100.3
合計 303.7 302.7 301.8 305.2 301.0 305.6

順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S
廣瀬　蒼騎 96.2 93.0 91.6 92.1 88.1 88.7
矢治　祐樹 95.0 96.1 95.8 101.8 96.7 91.4
今池　寿継 103.5 101.7 102.8 102.2 101.4 102.7

合計 294.7 290.8 290.2 296.1 286.2 282.8

順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S
前平　侑生 96.3 95.1 98.5 93.4 90.3 86.2
片岡　虎丸 98.8 91.9 99.0 93.6 96.0 98.8
安東　尚悟 95.8 98.1 92.1 94.7 96.8 98.5

合計 290.9 285.1 289.6 281.7 283.1 283.5

順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S
安部　美咲 104.2 100.7 102.7 99.8 102.6 101.5

佐藤　美由紀 103.2 102.5 102.2 103.4 104.0 103.8
市門　果穏 101.8 103.3 102.8 103.0 103.6 101.8

合計 309.2 306.5 307.7 306.2 310.2 307.1

順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S
原　千夏 100.2 101.6 104.9 101.7 100.1 100.7

相良　ねね 101.0 100.4 101.1 99.3 99.4 100.0
四辻　優衣 102.0 103.8 103.0 102.1 103.1 102.0

合計 303.2 305.8 309.0 303.1 302.6 302.7

順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S
松本　乃々 103.0 100.1 96.4 100.3 101.4 93.5

合計 103.0 100.1 96.4 100.3 101.4 93.5

別府翔青

合計点 備考

3

594.7

594.7

中津東

合計点 備考

3

559.8
578.1
576.0
1713.9

由布

合計点 備考

2

609.5

609.5

ビームライフル女子　学校対抗戦          令和４年１１月１９日（土）

由布

合計点 備考

1

611.5
619.1
616.3
1846.9

東九州龍谷

合計点 備考

2

609.2
601.2
616

1826.4

東龍

合計点 備考

1

558.6

547.4
1106.0

エアライフル女子　学校対抗戦          令和４年１１月２０日（日）

576.8
614.3
1740.8

ビームライフル男子　学校対抗戦        令和４年１１月２０日（日）

由布

合計点 備考

1

603.1
615.9
601.0
1820

東九州龍谷

合計点 備考

2

549.7

エアライフル男子　学校対抗戦        令和４年１１月１９日（土）

令和４年度　大分県高等学校新人ライフル射撃競技大会　団体戦結果

東龍
1

合計点 備考
517.3
524.3

1041.6



順位 射座 選手名 所属 学年 1 2 3 4 5 6 本射 備考

1 2-2 林　壯次郎 東龍 2 95.2 83.4 84.4 85.8 85.9 89.6 524.3

2 2-3 末廣　鏡真 東龍 1 91.2 87.7 87.0 82.8 86.7 81.9 517.3

順位 射座 選手名 所属 学年 1 2 3 4 5 6 本射 備考

1 2-2 福田　美姫 由布 2 101.6 99.3 101.8 102.2 104.5 100.1 609.5

2 1-2 佐藤　心結 東龍 1 93.1 95.4 91.8 94.9 93.1 90.3 558.6

3 2-3 栗山　茉希 東龍 2 89.8 92.0 89.6 95.4 93.1 87.5 547.4

ー 1-3 栗山　茉里 東龍 2 DNS

順位 射座 選手名 所属 学年 1 2 3 4 5 6 本射 決勝 備考

1 2-21 衞藤　信孝 由布 1 102.2 103.4 99.7 103.8 103.0 103.8 615.9 241.1

2 3-23 今池　寿継 東龍 2 103.5 101.7 102.8 102.2 101.4 102.7 614.3 239.0

3 1-24 渡邊　佑真 由布 2 100.7 100.3 100.8 102.4 97.4 101.5 603.1 218.1

4 3-24 上村　称五 由布 1 102.9 99.7 99.6 101.4 96.3 101.7 601.6 191.6

5 3-22 三ヶ尻　翔留 由布 2 100.8 99.0 101.3 99.0 100.6 100.3 601.0 164.0

6 1-26 片岡　虎丸 中津東 1 98.8 91.9 99.0 93.6 96.0 98.8 578.1 136.2

7 2-23 矢治　祐樹 東龍 1 95.0 96.1 95.8 101.8 96.7 91.4 576.8

8 3-25 安東　尚悟 中津東 2 95.8 98.1 92.1 94.7 96.8 98.5 576.0

9 2-26 島田　奨大 由布 1 91.9 97.1 97.3 94.0 94.3 100.4 575.0

10 1-23 園 　　康成 中津東 1 90.3 91.2 97.1 98.3 92.8 100.2 569.9

11 3-26 大野　智也 由布 2 92.7 96.3 99.1 93.3 91.2 90.7 563.3

12 1-21 前平　侑生 中津東 1 96.3 95.1 98.5 93.4 90.3 86.2 559.8

13 2-24 中尾　倭 由布 2 83.1 92.9 97.4 95.9 93.9 91.8 555.0

14 1-22 廣瀬　蒼騎 東龍 1 96.2 93.0 91.6 92.1 88.1 88.7 549.7

15 2-22 新家　邑大 中津東 1 94.2 92.1 86.7 83.3 95.8 91.1 543.2

16 3-21 河野　壱哉 由布 1 86.3 92.8 92.0 86.7 96.3 87.4 541.5

17 2-25 加藤　直人 中津東 1 66.8 91.2 90.7 87.7 84.1 79.1 499.6

18 1-25 山口　真吾 東龍 1 72.6 50.9 50.9 53.1 71.1 59.2 357.8

順位 射座 選手名 所属 学年 1 2 3 4 5 6 本射 決勝 備考

1 3-22 市門　果穏 由布 2 101.8 103.3 102.8 103.0 103.6 101.8 616.3 248.1 F大会新

2 3-24 四辻　優衣 東龍 2 102.0 103.8 103.0 102.1 103.1 102.0 616.0 246.6

3 2-26 佐藤　美由紀 由布 1 103.2 102.5 102.2 103.4 104.0 103.8 619.1 224.6

4 2-23 藤末　琉愛 由布 1 103.9 102.4 103.6 100.8 102.9 101.9 615.5 203.9

5 1-25 安部　美咲 由布 2 104.2 100.7 102.7 99.8 102.6 101.5 611.5 180.7

6 1-26 原　千夏 東龍 2 100.2 101.6 104.9 101.7 100.1 100.7 609.2 160.0

7 2-24 相良　ねね 東龍 2 101.0 100.4 101.1 99.3 99.4 100.0 601.2

8 2-22 河野　彩花 由布 1 99.9 98.9 100.1 96.2 102.3 100.6 598.0

9 3-23 松本　乃々 翔青 1 103.0 100.1 96.4 100.3 101.4 93.5 594.7

10 1-23 松尾　七花 由布 1 95.4 97.7 84.7 94.2 91.5 92.8 556.3

11 3-21 吉村　愛未 東龍 1 88.8 86.9 88.4 92.4 97.2 93.9 547.6

12 2-25 宮本　奈央 東龍 1 83.2 85.9 91.2 91.0 93.5 90.4 535.2

13 1-24 村田　風花 東龍 1 74.7 72.4 56.2 44.5 54.1 30.6 332.5

ー 3-25 椛田　れりあ 安心院 中 ３ 100.0 95.7 100.3 101.4 99.1 101.3 597.8 オープン

令和４年度　大分県高等学校新人ライフル射撃競技大会　個人戦結果

エアライフル少年男子６０発競技（AR60J）　令和４年１１月１９日（土）

エアライフル少年女子６０発競技（AR60WJ）　令和４年１１月２０日（日）

ビームライフル少年男子６０発競技（BR60J）　令和４年１１月２０日（日）

ビームライフル少年女子６０発競技（BR60WJ）　令和４年１１月１９日（土）



順位 射座 選手名 所属 学年 1 2 3 4 5 6 本射 X 備考

1 3-18 久保山　紘多 東龍 2 91 87 91 87 91 85 532 5

2 2-17 田原　優太 東龍 2 87 88 91 91 85 86 528 10

3 3-19 竹村　孔志 由布 2 85 91 93 88 88 82 527 5

4 1-16 江藤　瑠杜 由布 1 83 91 90 87 86 80 517 5

5 3-16 原野　純平 東龍 1 76 75 81 83 76 88 479 2

6 1-18 宮川　凌登 由布 1 87 75 78 76 87 73 476 2

7 2-18 大野　祐馬 由布 1 80 80 72 86 71 69 458 2

8 2-19 芦田　勘助 東龍 1 76 79 82 74 76 71 458 1

9 1-17 中村　瑠良 東龍 1 65 75 72 74 86 78 450 3

10 1-19 原田　利空 東龍 1 73 76 66 72 69 78 434 0

11 3-17 高野　晴生 由布 2 65 70 63 71 74 73 416 1

ー 2-16 餘野　瑠斗 東龍 2 DNS

ー 3-15 野村　一生 日出 中 ２ 89 91 86 88 88 87 529 4 オープン

順位 射座 選手名 所属 学年 1 2 3 4 5 6 本射 X 備考

1 3-18 田中　陽彩 東龍 2 93 87 87 92 95 88 542 7

2 3-19 河内　友菜 由布 2 88 94 89 87 87 88 533 4

3 2-17 深田　柚月 翔青 1 85 85 90 94 86 88 528 7

4 3-17 野村　芽生 翔青 1 90 88 87 88 88 86 527 5

5 3-16 矢治　あずさ 東龍 2 83 89 89 89 90 87 527 3

6 1-16 樋下　莉穂 東龍 1 88 81 91 79 86 85 510 4

7 2-18 久保山　紗羽 東龍 2 84 80 87 93 79 84 507 4

8 2-16 土谷　明果莉 東龍 2 84 85 82 72 75 68 466 2

9 1-17 木下　笑里 東龍 1 55 57 76 72 72 74 406 2

10 1-18 中野　光 由布 1 52 51 46 41 39 24 253 0

11 1-19 中尾　光音 東龍 1 79 80 0 0 0 0 159 2 DNF

ビームピストル少年女子６０発競技（BP60WJ）　令和４年１１月１９日（土）

ビームピストル少年男子６０発競技（BP60J）　令和４年１１月２０日（日）


